e Secretaria Nacional de la Vivienda y el Hibitat @
r"/ﬁ “Bicentenario de la Independencia Nacional: 1811 —2011” C E P A

SENAVITAT Unidad Operativa de Contrataciones

Licitacion Publica Nacional N° 009/11 por Contratacién Excluida de
__“Adquisicion de Materiales de Construccion, Ferreteria y Materiales
" Eléctricos — Programa CEPRA ASENTAMIENTO DEL DEPARTAMENTO
R DE PARAGUARI” 9na Etapa.-
Circular N° 1

- La Unidad Operativa de Contrataciones de la SENAVITAT, de conformidad a lo establecido en el
Numeral 7 del Pliego de Bases y Condiciones “Aclaraciones de los documentos de la Licitacion”
.éumple en comunicar las siguientes aclaraciones:

Consulta 1

“Solicitar aclaraciones de la unidad de medida del siguiente item por que los mismos vienen en
presentacion por rollos o tiras de 6 mtrs.

LOTE 5 — PLOMERIA Y GRIFERIA
Cafio de 1/2" de PVC roscable — ml
~Vienen en presentacién de tiras por 6 metros especificar si es por tiras o por metros
e .
' LOTE 6 — FERRETERIA
“Material plastico negro — ml
- Se vende por rollos de 100mtrs... vienen en presentacion de 2 metros de ancho y de 4 de ancho.

'Respuesta 1:
-,éf"'ﬁecefs-itan 18ml para cada mejoramiento, lo que equivale a 3 rollos, por lo que se puede
preésupuéstar por rollos. El plastico es de 2 m de ancho.

Consulta 1
Confirmacién de si los balancines deben ir ya con vidrios, y con pintura sintética final.

Respuesta 1: .

Los balancines deben llevar 2 manos de pintura antioxido y 1 de pintura s
entrega y los vidrios también incluyen solo que estos vidrios se colocaran

ta al momento de la
4l una vez.

LIC. CARLOS RRIAS GUERRERO
Director interino
Unidad Operativa\de Contrataciones

Asuncién, 31 de octubre de 2011
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